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این روزها سوریه در حالی کانون تحولات جهانی 
شده است که از نکات قابل توجه ادعاها و تحرکات 
حاکمان دمشق علیه ایران است بگونه ای که در 
راستای بازی رسانه های غربی، نوعی استثنا سازی 
را در قبال ایران به نمایش گذارند. رویکردی که در 
راستای بازی تحقیر سازی، متهم سازی، تفرقه افکنی 
در حال اجراست. این تحرکات در حالی صورت 
می گیرد که جهانیان اذعان دارند که اگر حضور 
مستشاری ایران در سوریه و عراق و شکل گیری 
جبهه مقاومت در منطقه نبود تروریسم داعشی و 
النصره) بخوانید تحریر الشام ( تمام منطقه را گرفته 
و جنون و جنایت آن حتی به سایر نقاط جهان از 
جمله قلب اروپا می رسید. جهانیان اعتراف می کنند 
که سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی رهایی بخش 
بشریت از شر تروریسم بوده است لذا جوسازی 
دروغین مقامات دولت خودخوانده تحریرالشام علیه 
ایران از یک سو عقده گشایی از در قبال عملکرد 
ایران و متحدانش در مبارزه با تروریست ها است. از 
سوی دیگر این دروغ پراکنی ها و آدرس غلط دادن ها 
می تواند بخشی از سناریوی تبلیغاتی تروریست های 
تحریرالشام برای پنهان سازی ماهیت تروریستی و 
جنایاتی است که علیه مردم سوریه و منطقه صورت 

داده اند.
از سوی دیگر حقیقت آن است که تغییر لباس و 
نوع سخن گفتن تغییر در ماهیت جریان ها ایجاد 
نمی کند. سران تحریرالشام از جولانی گرفته تا 
سایرین این روزها با تغییر نام و تغییر لباس و 
پوشیدن کت و شلوار و کروات زدن برآنند تا 
چهره ای متفاوت از خود بر جای گذارند حال  آنکه 
جهانیان حتی غربی ها که برای سهم خواهی از 
سوریه ویران شده لشکر کشی دیپلماتیک به دمشق 
داشته اند این گروه را در لیست گروه تروریستی قرار 
داده اند و حتی برای سران آن میلیون ها دلار جایزه 

در نظر گرفته اند.
همچنین آنانی که در برابر ادعای حاکمان تروریست 
دمشق علیه ایران سکوت و یا از آن استقبال کرده اند 
بار دیگر ماهیت تروریسم پروری و ضد امنیت جهان 
بودن خود را نشان داده اند که اجماع جهانی برای 

مقابله با آنها امری ضروری می نماید.
نکته اساسی آنکه در شرایطی که رژیم صهیونیستی 
بخشی از سوریه را اشغال کرده، ترکیه در حال 
سلطه بر بخش های دیگری است و آمریکایی ها 
نیز در حال گسترش اشغالگری خود می باشند این 
سوال مطرح است که سران تحریرالشام چگونه بدون 
پرداختن به این مسائل ادعاهای واهی علیه ایرانی را 
مطرح می سازند که هیچ حضوری در سوریه ندارد؟ 
آیا این رفتار چیزی به جز همراهی با اشغالگران 
برای چند پاره سازی سوریه نمی باشد؟ توهمات ضد 
ایرانی حاکمان دمشق زمانی ابهام برانگیز تر می شود 
که این روزها آنها نیز از یک سو در حال جابه جایی 
جمعیت در برخی مناطق سوریه با آواره سازی 
هستند و از سوی دیگر نیز ترکیب دولت ادعایی آنها 
هیچ تناسبی با ساختار قومی و قبیله ای سوریه ندارد 
و صرفا برگرفته از انحصار گرایی تحریر الشام است!!

شواهد تاریخی نشان می دهد که ملت سوریه هرگز 
در برابر اشغالگران و متجاوزان به خاکشان سکوت 
نخواهند کرد و هر زمانی که اشغالگری وارد خاک 
آنها شده در نهایت با آن مقابله کرده اند چنانکه 
زمانی فرانسه را اخراج کردند و در دورانی نیز با 
رژیم صهیونیستی جنگیده اند و یک دهه نیز با 
حمایت جبهه مقاومت و روسیه با تروریسم تحمیلی 
مبارزه کرده اند. بر اساس این سابقه تاریخی قطعا 
جوانان سوری هسته های جدید مقاومت را در برابر 
اشغالگران ایجاد و کشورشان را آزاد  و در کنار 
مقاومت منطقه، زوال رژیم صهیونیستی را تسریع 

می کنند. 
در همین حال تروریست های حاکم شده بر دمشق 
گویی از تجربه های گذشته درس نگرفته اند و باور 
ندارند که غرب آنها را صرفا ابزاری برای اهداف خود 
می داند و در نهایت تاریخ مصرف آنها به زودی 
پایان می یابد. آنها در توهم آن هستند که می توانند 
با مواضع ضد ایرانی از لیست تروریستی غرب خارج 
و برخی کمک ها را دریافت نمایند حال آنکه اینها 
توهماتی بیش نیست و در نهایت نیز بازنده معادلات 

غرب خواهند شد. 
در نهایت می توان گفت آنچه این روزها در سوریه 
جریان دارد و تحرکات ایران هراسانه نه برگرفته از 
قدرت این جریان ها بلکه دورغ پراکنی هایی است 
که در جهت خدمت به صهیونیست ها و آمریکا و 
وارونه نمایی حقایق منطقه و جا به جا کردن جای 
ظالم و مظلوم صورت می گیرد حال آنکه مقاومت 
نشان داده است هرگز تحت تاثیر این جنگ ادراکی 
قرار نمی گیرد و در نهایت سرنوشت منطقه را رقم 
می زند. در سوریه نیز در نهایت آنانی که دل بسته 
تروریست ها برای گسترش نفوذ منطقه ای هستند در 
نهایت بازندگانی هستند که به اهدافشان نخواهند 
رسید چنانکه تجربه نشان داده است که دل 
بستگان به غرب و تروریسم توهم زدگانی هستند 
که رویاهایشان را روی یخ نوشته اند و جز نابودی 

حاصلی برای آنها رقم نخواهد خورد.

تصورات توهم زدگان 

اجرای قانون توزیع کالابرگ 
پیگیری شود
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قاسم  غفوری

سقط جنین تبدیل به تجارت شده است
رئیس پژوهشکده سامت خانواده دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: امروز سقط جنین 

تبدیل به تجارت شده است.
به گزارش مهر، پویش ملی نفس با موضوع پیشگیری از سقط و بیان عوارض آن برای زنان 
با حضور صدیقه حنطوش زاده رئیس پژوهشکده سامت خانواده دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، سودابه کاظمی رئیس انجمن متخصصین زنان و زایمان، پناهی مدیر مجتمع 

ولیعصر بیمارستان امام خمینی )ره( در بیمارستان امام خمینی )ره( برگزار شده است.
حنطوش زاده در این نشست خبری گفت: روزانه ۱۲۰۰ سقط صورت می گیرد. این 
سقط های بی دلیل می تواند به سامت مادر و جنین ضرر بزند و شاید بتوان گفت زمینه 
ساز خشونت در جامعه است. وی ادامه داد: از عوارض سقط جنین می توان به ریسک 
عفونت، خونریزی اشاره کرد. در هر سقط جنین در هر سنی عوارض خود را دارد هرچه 
سن حاملگی بالاتر می رود احتمال ریسک بیشتر می شود. ما اجازه نداریم حق حیات 

جنین را بگیریم، مواردی هم داشتیم که در مسیر سقط مادر از دست رفته است.
در ادامه؛ سودابه کاظمی رئیس متخصصین زنان و زایمان گفت: این باور در همه وجود 
دارد که زندگی کردن و حیات حقی است که توسط پروردگار داده می شود و ما حق 
گرفتن آن را نداریم. وی افزود: ما متخصصین زنان و زایمان عاوه بر اینکه خود مادر 
هستیم یا با مادرها سروکار دارند نسبت به تک تک بچه های که به دنیا می اورند حس 

مادرانه داریم. بر ما ثابت شده که جنین روح دارد و می شنود.
کاظمی افزود: زمینه هایی که مادران را به سمت سقط می برد را باید شناسایی کنیم. 
کاسبان سقط از مرحله تراژدی و مافیا گذشته است و به یک صنعت تبدیل شده است. 

شما با دو کلیک در اینترنت به قرص های سقط دسترسی دارید.
وی گفت: قانون جوانی جمعیت قوانین سفت و سختی گذاشته اما کسانی که در سقط 
شهره هستند پرونده شأن به قوه قضائی ارسال می شود ولی سریعاً پرونده بسته می شود. 
نمی توان تمام تغییرات کردن مادر انداخت. باید بین قوه قضائیه و نهادهای نظارتی 

همکاری باشد. 
کاظمی گفت: یکسری افراد هستند که مشوقین سقط اند زمانی که مادر به آنها مراجعه 
می کند بستگی دارد چگونه به او مشاوره داده )کاسبان سقط( شود. سقط جنین به یک 

صنعت تبدیل شده.
در ادامه پویش؛ ستاره اخوان متخصص زنان و زایمان در پاسخ به این پرسش که افراد 
متفاوتی که سقط جنین انجام می دهند از ماماها و افرادی هستند که در این حوزه سر 
رشته دارند؛ چه کسی به این قانونی شکنی رسیدگی می کند؟ گفت: در این حیطه هم 
هستند افرادی که با هر مبنایی در ذهن خودشان این اقدام را انجام می دهند آنچه که 
مهم است ارتقای آگاهی مردم است، همکارانی که این کار را انجام می دهندت نیازمند 

آگاه شدن هستند و با عوارض سقط مواجه شوند.
اخوان در رابطه با انجام سقط های غیر قانونی توسط اعضای کادر درمان اذعان داشت: 
در هر شغلی یک سری مسائل وجود دارد و در این حوزه نیست برخی هستند که با هر 

مبنایی که در ذهن خودشان است این کار را انجام می دهند.
وی افزود: کار اصلی که باید انجام دهیم ارتقای آگاهی زنان است تا بدانند اینکه جنین را 

نمی بینند دال بر زنده نبودن آن نیست و حق گرفتن جان آن را ندارند.
حنطوش زاده گفت: به عنوان یک مادر و متخصص زنان همیشه به مریض می گویم من 
اگر جان بودم این کار را انجام نمی دادم. بنظرم باید کلینیک مشاوره به مادران ایجاد شود، 
امیدواریم در کلینیک ها شاهد درمان مادرها باشیم تا از انجام چنین کاری صرف نظر کند.
حنطوش ادامه داد: در خارج کشور زمانی که غربالگری سندروم دان انجام شد، هیچ 
تفاوتی صورت نگرفت، در غربالگری ما می گوئیم چه کسی مشکوک است و تشخیص 
قطعی نمی تواند داد. کودک حیات دار خیلی سخت بود برایشان که سقط را انجام دهند.

وی بیان داشت: من مخالف غربالگری هستم و در خارج پیگیری برای سقط نمی کنند بلکه 
برای درمان آن جنین به مراکز درمانی مراجعه می کنند.

در ادامه پویش نفس؛ زهرا طاولی رئیس اداره سامت مادران وزارت بهداشت گفت: جنین 
را خداوند قرار داده است که روی زمین باشد. مسائل اقتصادی می تواند منجر به این تفکر 
شود اما زمانی که مادر را متوجه می کنیم که کودک را سقط نکند روی حرف ما فکر 
می کند و یک انصراف آنی را از او دریافت می کنیم، بعد از آن مادر را به یک تیم ارجاع 

می دهیم که بتواند مادر را حمایت مالی و روانی کند.

 شاهکار رزمایشی ایران  شاهکار رزمایشی ایران 
در راه استدر راه است
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در حالی که شهردار رباط کریم از توقف ساخت ایستگاه مترو در 
این شهر خبر می دهد، مدیر عامل مترو تهران مباحث دیگری را 

مطرح می کند.
به گزارش فارس »برای ساخت مترو رباط کریم ٣۰ میلیارد تومان 
هزینه کرده ایم اما شهرداری تهران عملیات ساخت را متوقف 
کرد«، این را شهردار رباط کریم حمیدرضا اللهیاری می گوید و 
گله دارد که شهرداری نه تنها دستش را نگرفت بلکه پایش را 
هم بست.مدیر عامل شرکت مترو تهران و حومه فرزان پور  هم به 
فارس می گوید که »ساخت این ایستگاه مجوز شورای ترافیک را 
ندارد«. سال گذشته خط متروی پرند آغاز به کار کرد و  ایستگاه 
مترو رباط کریم در این مسیر قرار دارد اما به گفته مدیران شهری 
در طرح اولیه اصا ایستگاهی برای این شهر دیده نشده است. 
مسوولیت ساخت مترو در حاشیه تهران با دولت است و شهرداری 
در این زمینه مجری است و به گفته مدیر عامل مترو، شهرداری 
نمی توانند ایستگاهی را حذف و یا اضافه کند و در این زمینه 

تصمیم گیر دولت است.

 ساخت ایستگاه مترو رباط کریم
متوقف شد

جانشین فرمانده کل سپاه عنوان کرد: با توجه به روندی که آغاز 
شده، تا چند سال آینده قطعاً حکومتی به نام رژیم صهیونیستی 

وجود نخواهد داشت.
سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب 
اسامی در حاشیه بازدید از نمایشگاه دستاورد های علمی سپاه در 
سال ۱4۰٣ در جمع خبرنگاران با اشاره به تحولات منطقه اظهار 
داشت: ما به صدق وعده خدا اعتقاد داریم و رهبر معظم انقاب 
اسامی نیز به آن تأکید فرمودند. سردار فدوی ادامه داد: ظلم به 
هیچ وجه پایدار نیست و همه عالم فهمیدند در ۱5 ماه گذشته که 
ظالم ترین حکومت فعلی دنیا رژیم صهیونیستی است و هیچ کسی 
درباره آن شک ندارد؛ همچنین بیش از 9۲ درصد کشور های دنیا 
علیه صهیونیست ها تظاهرات کردند. جانشین فرمانده کل سپاه 
افزود: تاکنون بیش از ۲۰ هزار کودک در غزه به شهادت رسیده اند 
و ما به وعده الهی ایمان داریم و با توجه به روندی که آغاز شده، 
تا چند سال آینده قطعاً حکومتی به نام رژیم صهیونیستی وجود 

نخواهد داشت.

تا چند سال آینده حکومتی به نام اسرائیل 
وجود ندارد

رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت اجرای عدالت و انصاف در مدیریت 
کشور، تصریح کرد؛ نماز زمانی اقامه می شود که مدیران متعهد به حقوق 

مردم باشند و منافع شخصی را بر حق و عدالت مقدم ندانند.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور در ادامه سفر خود به استان خراسان 
شمالی در آئین اختتامیه سی و یکمین اجاس سراسری نماز در مجتمع 
آفتاب بجنورد با تأکید بر اهمیت نماز در فرهنگ اسامی، اقامه آن را 
به عنوان یک اصل بنیادین در زندگی فردی و اجتماعی مورد توجه قرار 
داد. رئیس جمهور نماز را بستری برای تحقق عدالت، انصاف و وحدت 
اجتماعی دانست و با اشاره به جایگاه ویژه نماز در آموزه های اسامی 
گفت: مفاهیم بلند نماز باید در رفتار و تصمیم گیری های زندگی افراد 
و جامعه جاری شود. اقامه نماز، فراتر از خواندن آن است و مفهومی 

عمیق تر دارد.
پزشکیان تأکید کرد که امام حسین )ع( نیز در کربا، با اقامه نماز، اصول 
عدالت، انصاف و حق مداری را در جامعه پیاده کرد. اقامه نماز به معنای 
جاری کردن مفاهیمی مانند صراط مستقیم، انصاف، عدالت و احترام به 

حقوق دیگران در زندگی است.
رئیس جمهور با استناد به آیات قرآنی و تأکید بر مفهوم صراط مستقیم 
گفت: صراط مستقیم تنها یک مسیر معنوی نیست، بلکه مجموعه ای از 
اصول اجتماعی است که زندگی فردی و جمعی ما را شکل می دهد. هر 
روز در نماز از خداوند می خواهیم که ما را به صراط مستقیم هدایت کند، 
اما اگر این اصول را در زندگی رعایت نکنیم، نماز معنای واقعی خود را 

از دست خواهد داد.
پزشکیان همچنین مفهوم وحدت و انسجام اجتماعی را به عنوان معنا و 
مصداقی از صراط مستقیم مطرح کرد و گفت: وحدت، انسجام و پرهیز 
از تفرقه، از اصولی است که در قرآن کریم به وضوح بیان شده است. 
مسلمانان موظف هستند که به ریسمان الهی چنگ بزنند و اختافات را 
کنار بگذارند. اقامه نماز به معنای زنده نگه داشتن این ارزش ها در جامعه 

است. وی به اهمیت پرهیز از ضالت و انحراف از مسیر حق نیز اشاره کرد 
و اظهار داشت: ضالت به معنای تبعیت از نفس و تسلیم شدن به منافع 
شخصی و قومی است. زمانی که منافع شخصی، قومیت یا حزب گرایی بر 
حق و انصاف غلبه کند، ضالت در جامعه شکل می گیرد. اقامه نماز به ما 
یادآوری می کند که باید از این انحرافات دوری کنیم و زندگی خود را بر 

اساس عدالت و حق بنا کنیم.
پزشکیان با اشاره به نامه حضرت علی )ع( به مالک اشتر، از تأکید بر 
اجرای کتاب خدا و سنت پیامبر سخن گفت و افزود: حضرت علی )ع( 
در این نامه تأکید دارد که زمانی که هوای نفس و رفتار غیرمنصفانه 
با مردم غالب شود، ضالت شکل می گیرد. اقامه نماز ابزاری برای 
جلوگیری از این انحرافات است و مدیران و مسئولان باید این اصول را 
در تصمیم گیری های خود رعایت کنند. رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت 
اجرای عدالت و انصاف در مدیریت کشور، تصریح کرد: نماز زمانی اقامه 
می شود که مدیران متعهد به حقوق مردم باشند و منافع شخصی یا قومی 
را بر حق و عدالت مقدم ندانند. اگر این اصول رعایت نشود، خواندن نماز 

تأثیری نخواهد داشت.
رئیس جمهور به نقش نماز در اصاح جامعه اشاره کرد و اظهار داشت: 
نماز به ما یادآوری می کند که زندگی ما تحت نظارت خداوند است و 
هر عملی، چه کوچک و چه بزرگ، در پیشگاه خداوند ثبت می شود. اگر 
بدانیم که روز حسابی وجود دارد، در تصمیم گیری ها و رفتارهایمان دقت 
بیشتری خواهیم کرد. وی با تأکید بر اهمیت آموزش نسل جوان گفت: 
نسل جوان نیاز دارد تا مفاهیم عمیق نماز را درک کند. امر و نهی صرف 
کافی نیست؛ باید با زبانی گویا و منطقی با آنان سخن گفت و مفاهیم 
نماز را به گونه ای منتقل کرد که بتوانند آن را در زندگی خود به کار گیرند.

همچنین پیش از آغاز سخنان رئیس جمهور، از تعدادی از ارگان ها و 
نهادهای تأثیرگذار که فرصتی برای تأکید بر اهمیت اقامه نماز و ترویج 

مفاهیم آن در جامعه فراهم کردند، تقدیر به عمل آمد.

رئیس جمهور:

نماز زمانی اقامه می شود که مدیران متعهد به حقوق مردم باشند


